individuato, fissando il termine per la ricezione degli stessi alle ore 10:00 del 

•

17/09/2025:

con nota prot, N.0500969/2025 del 17/09/2025 (PEC ricevuta il giorno 
16/09/20205 alle ore 22:14) è stato acquisito il preventivo/proposta 
dell'operatore economico individuato per un importo pari a € 32.150,00 (euro 
trentaduemilacentocinquanta/00) oltre IVAunitamente alla documentazione 
amministrativa richiesta.

•

ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b) del Dlgs 31 marzo 2023 n. 36, vista la 
comprovata esperienza dell'operatore economico nell'ambito delle attività da 
svolgere per il servizio in oggetto, attestata attraverso il curriculum vitae ed il

[...]

della Mobilità Multimodale e delle Reti Ten-T nell’area del  Programma Interreg 
VI-A IPA South Adriatic Italia – Albania – Montenegro 2021-2027 ” in favore 
dell’operatore economico CHIFFI COSIMO, con sede legale in NARDO' (LE), 
Piazza . Salandra n. 39, cap. 73048, P.IVA 03937430753, per un importo di € 
32.150,00 (euro trentaduemilacentocinquanta/00), inclusi oneri e oltre IVA, alle 
condizioni previste nella richiesta di preventivo inviata con nota 

2. 

prot.n.0474775/2025 del 03/09/2025, nonché nell’offerta presentata dallo stesso 
operatore economico con nota prot.n.0500969/2025 del 17/09/2025;

procedere all' accertamento in entrata e registrazione dell’impegno di spesa di 
complessivi € 39.223,00 (euro trentanovemiladuecentoventitre/00), di cui 
imponibile pari a € 32.150,00 (euro trentaduemilacentocinquanta/00) e IVA al 
22% pari a € 7.073,00 (euro settemilasettantatré/00), a copertura delle spese 
relative all’affidamento del “Servizio finalizzato alla redazione di documenti e 
studi nell’ambito della Mobilità Multimodale e delle Reti Ten-T nell’area del  
Programma Interreg VI-A IPA South Adriatic Italia – Albania – Montenegro

[...]

n.0648405/2025 del 18/11/2025, l'affidatario Cosimo Chiffi ha 
trasmesso formale richiesta di pagamento secondo quanto previsto dal 
Contratto innanzi citato;

•

n. con nota prot. n. N.0696360/2025 del 09/12/2025 è stato trasmesso il 
Certificato di pagamento 1 di importo pari a €  6.397,85 (euro 
seimilatrecentonovantasette/85), inclusi oneri ed oltre IVA come per legge, già 
ridotto della ritenuta dello 0,50 per cento, ai sensi dell’art. 11 co. 6 del D.Lgs. n. 
36/2023;

•

è stata acquisita la fattura elettronica n. 23 del 10/12/2025, preacquisizione 
5397\2025, prot. AOO_RP/FATT/11/12/2025/6089 del 11/12/2025, dell’importo 
complessivo di € 7.805,38 (settemilaottocentocinque/38), di cui € 6397.85 (euro 
seimilatrecentonovantasette/85) per imponibile ed € 1.407,53 (euro 
millequattrocentosette,53) per IVA, emessa dall’operatore economico CHIFFI 
COSIMO, con sede legale in NARDO' (LE), Piazza  Salandra n. 39, cap. 73048, 
P.IVA 03937430753, per il "Servizio finalizzato alla redazione di documenti e 
studi nell’ambito della Mobilità Multimodale e delle Reti Ten-T nell’area del

[...]

Ritenuto, alla luce delle considerazioni su esposte, di dover:

procedere alla liquidazione e al pagamento della fattura elettronica n. 23 del 
10/12/2025, preacquisizione 5397\2025, prot. AOO_RP/FATT/11/12/2025/6089 
del 11/12/2025, dell’importo complessivo di € 7.805,38 
(settemilaottocentocinque/38), di cui € 6397.85 (euro 
seimilatrecentonovantasette/85) per imponibile ed € 1.407,53 (euro 
millequattrocentosette,53) per IVA, emessa dall’operatore economico CHIFFI 
COSIMO, con sede legale in NARDO' (LE), Piazza  Salandra n. 39, cap. 73048, 
P.IVA 03937430753, come quota pari al 20% dell’importo contrattuale, ai sensi 
dell'art. 4 del contratto stesso, per il "Servizio finalizzato alla redazione di